
 

Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 11 września 2023 r.  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1630 do godz. 1820. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych,  

 

Nieobecni Radni: Krzysztof Mróz i Krzysztof Ptak. 

 

Posiedzenie prowadził Jan Bojkowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie 

przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji i przekazanie przewodnictwa Komisji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały w sprawie nadanie nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej w Tułowicach. 

4. Informacja o biesiadach dożynkowych, Dożynkach Wojewódzkich i w Czechach oraz 

Sprawozdanie z realizacji wypoczynku letniego organizowanego przez Tułowicki Ośrodek 

Kultury. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2023 r.  

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

7. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Tułowice za I półrocze 

2023 r. 

8. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Tułowic. 

9. Informacje o inwestycjach Powiatu w Gminie Tułowice. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zakończenie obrad 

 

Przewodniczący obradom Jan Bojkowski zapytał czy są wnioski o zmianę porządku obrad. 

Brak wniosków. 

 

Ad. 3. 

 

Poproszony przez Przewodniczącego Komisji o przedstawienie projektu uchwały, Pan Adam 

Ratuszny powiedział, że do Gminy wpłynął wniosek nadania nazwy nowej ulicy w Tułowicach, 

która powstała z podziału działek. Wyjaśnił że jest to odnoga ulicy Ceramicznej i jest to droga 

wewnętrzna. Nazwa nadawana jest na wniosek właścicieli działki, którzy sami określili nazwę 

jako ulicę Miodową i na tej podstawie został przygotowany projekt uchwały. 

Brak pytań. 

Radny Tomasz Gala zapytał czy do znaków określającym ścieżkę pieszo-rowerową na jego 

ulicy mógłby dołożyć metalowy znak „uwaga bawiące się dzieci”?, ze względu na wiele 

przejeżdżających rowerów rozwijających większe prędkości. Na co Pan Adam Ratuszny 



odpowiedział, że oznakowanie ścieżek jest zgodne z projektem, a w zasadzie to zadanie nie jest 

jeszcze odebrane i jesteśmy przed kontrolą tego odcinka, więc wolałby żeby na tych słupkach 

nic nie było wieszane, bo to mogłoby być zakwestionowane. Dodał że jest do droga gminna i 

postawienie znaku również wymaga zatwierdzenia w Starostwie i jakieś postępowanie musiało 

by być przeprowadzone. Radny powiedział, że zrozumiał że jakiś wniosek musiałby złożyć, co 

Adam Ratuszny potwierdził, stwierdzając, że jeśli taki wniosek wpłynie to Urząd się tym 

zajmie. 

 

Ad. 4. 

 

Przewodniczący Komisji Jan Bojkowski przywitał nową Dyrektor Tułowickiego Ośrodka 

Kultury uczestniczącą po raz pierwszy na sesji Rady  Miejskiej. Wręczając powitalny bukiet 

Burmistrz powiedział, że Pani Magdalena Duda-Oleksy została powołana jako pełniąca 

obowiązki Dyrektor na pół toku, ma czas, aby się wykazać, poprosił również osoby, które nic 

nie robią, aby nie przeszkadzali dla Pani Magdy, następnie złożył życzenia realizacji planów.  

 

Dyrektor TOK podziękowała za przywitanie, zaprosiła do Ośrodka Kultury, następnie 

przedstawiła sprawozdanie z realizacji 2 tygodniowego cyklu zajęć profilaktycznych dla dzieci, 

przygotowane przez poprzednią Dyrektor, a następnie informację o biesiadach dożynkowych, 

Dożynkach Wojewódzkich i w Czechach. 

 

Brak pytań 

 

Ad.5. 

 

Na prośbę Przewodniczącego Komisji, Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk omówiła projekt 

uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2023 r. wskazując zmiany w dochodach 

bieżących, jako pierwszą pozycję wymieniła 248 tys. zł stanowiące zwrot podatku VAT, który 

został rozliczony z okresu 3 lat i dotyczył zadań inwestycyjnych , które dotyczyły kanalizacji, 

środki zasilające budżet związane z wyborami do sejmu i senatu oraz referendum 

ogólnokrajowym w kwocie 19 tys. zł. + 318 zł na referendum, opłaty za tzw. małpki, jest to 

opłata, która zależy od sprzedaży hurtowej - 8400 zł dodała, że są to środki znaczone, zasilające 

działania przeciwalkoholowe. Skarbnik poinformowała, że Gmina otrzymała uzupełnienie 

subwencji ogólnej w wysokości 589 tys. zł i jest to 1/3 obiecanej kwoty z tytułu utraty 

dochodów Urzędu poprzez zmiany podatkowe oraz o zwrocie wydatków za  fundusz sołecki z 

roku 2022 w wysokości 19 i 3 tys. zł. Poinformowała, że w związku ze zmianą opłaty za odbiór 

odpadów przypisy naliczone wg nowej stawki wzrosły o 61 tys. zł i będą służyły usługom 

związanym z wywózką odpadów. 

Poinformowała, że Gmina jest uczestnikiem programu Realizowanego przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska „Czyste powietrze”, a z Funduszu wpływają środki z różnego 

rodzaju kar, które stanowią dochód znaczony, a środki niewykorzystane przechodzą na rok 

następny i są wykorzystywane min na usuwanie azbestu. Przypomniała, że decyzją Rady środki 

w wysokości 1.360 tys. zł zostały ujęte w wieloletniej prognozie finansowej na rok 2025, z tego 

względu, że zadanie nie będzie w tym roku realizowane, a w 2024 były planowane środki w 

wysokości 2 mln zł, które planuje się zrealizować zgodnie z ustalonym planem. 

Skarbnik przedstawiła również inne zmiany zawarte w projekcie budżetu, które omówiła 

szczegółowo. 



Radna Anna Sokulska zapytała odnośnie pokrycia kosztów budowy osadników na ulicy 

Jagodowej, czy chodzi o betonowe kręgi, na co Burmistrz poinformował o spotkaniu  

z projektantem, który był na wizji i przypomniał, iż należy zacząć od projektu i ustalić 

koncepcję otwarte czy zamknięte, osobiście przychyla się do przykrycia zbiornika ze względu 

na różne czynniki i zagrożenia, a ta kwota 10 tys. zł przeznaczona jest na projekt.  

W trakcie rozmowy ustalono, że 10 tys. zł. z przeznaczeniem na projekt jest zaplanowane  

w roku bieżącym, a 100 tys. zł. na realizację w roku przyszłym.  

Radna Anna Sokulska zgłosiła uwagę-wniosek mieszkańców o zwrócenie uwagi na przepust 

wody pod torami, który jest wyżej niż rów, co powoduje, że woda nie spływa odpowiednio. 

Radna zapytała na czym miałaby polegać przebudowa i zmiana ruchu na ulicy Bocznej za te 

zabezpieczone w budżecie 75 tys. zł, na co Burmistrz odpowiedział, że zostaną położone 

wjazdy i związane ze zmianą organizacji ruchu częściowe przełożenie końcówki ulicy i będzie 

to wykonane jeszcze w tym roku. 

Rozmawiano o stanie technicznym przepustu. 

 

Radny Tomasz Gala zapytał o przebudowę chodnika przy Domu Kultury, czy to będzie 

przełożone, na co Burmistrz wyjaśnił, że stan płytek jest bardzo kiepski, poproszony o wycenę 

lokalny przedsiębiorca określił wartość remontu, tj. zerwania i położenia nowej kostki na 37 

tys. zł. Radny dopytał, czy nie można dołączyć również remontu parkingu, na co Burmistrz 

odpowiedział, że ta część będzie wykonana podczas rewitalizacji. 

Dyskutowano o remoncie nawierzchni wokół budynku TOK-u. 

 

Ad. 6,7. 

 

Skarbnik przedstawiając przebieg wykonania budżetu oraz projekt uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej, powiedziała że od tego półrocza nie ma obowiązku 

przekazywania sprawozdania półrocznego do Regionalnej Izby Obrachunkowej celem 

opiniowania, lecz ta formacja została wykonana. Skarbnik omówiła wykonanie planu 

dochodów, przychodów, wydatków i rozchodów Gminy oraz wynik budżetu na dzień  

30 czerwca br. 

 

Brak pytań 

 

Ad. 8. 

 

Omawiając projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Tułowic 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jan Bojkowski poinformował, że Komisja 

spotkała się w tej sprawie już 4 razy, następnie odczytał Uchwałę Komisji z dnia 4 września 

2023 r. Na koniec Przewodniczący podsumował, że taki jest wniosek Komisji, aby skargę na 

działania Burmistrza uznać za bezzasadną, a Radni otrzymali projekt uchwały Rady, do 

podjęcia na najbliższej sesji 

 

Brak pytań. 

 

Ad. 9. 

 

Omawiając informacje o inwestycjach Powiatu w Gminie Tułowice Burmistrz Andrzej 

Wesołowski przypomniał o inwestycji, do której Gmina przekazała do Powiatu dotację celową 

w kwocie 160 tys. zł na projekty drogowo-chodnikowe, tj. na Szydłów ulicę Opolską 60 tys.  



i 100 tys. na odcinek ścieżki pieszo-rowerowej w Tułowicach Małych w kierunku Skarbiszowic, 

w najbliższym czasie będzie miał dostęp do koncepcji przebudowy w Tułowicach Małych i  

o szczegółach poinformuje na najbliższej sesji, bo Szydłów jest już w toku. 

Na pytanie o ścieżkę pieszo-rowerową w stronę Niemodlina, Burmistrz odpowiedział, że do 

końca tygodnia ma być w tej sprawie oficjalna informacja, lecz z posiada wiedzę, że Samorząd 

znalazł pieniądze, pomimo że dosyć dużo brakowało przypomniał, że Gmina „wzięła na siebie” 

kilka lamp, które będą dobudowane na odcinku pomiędzy zjazdem z obwodnicy  

a miejscowością. 

Burmistrz poinformował, że nową rzeczą, która się pojawiła przy okazji wyścigu kolarskiego, 

również dzięki staraniom samorządu, być może całkowicie zostanie wyremontowana droga 

powiatowa w kierunku zjazdu do Goszczowic z kwotę ponad 2 mln zł. 

Rozmawiano na temat możliwości technicznych remontu oraz rozwiązania problemów  

z czasowym zakazem ruchu. 

 

Ad. 10. 

 

Przewodniczący Komisji Jan Bojkowski oddał głos przybyłej na posiedzenie Annie Obtułowicz 

Sołtys Ligoty Tułowickiej, która poinformowała o dostarczonym piśmie Pani K.S. i A.S. z 

wnioskiem o wyjaśnienie sytuacji, odwołania rezerwacji 2 terminów Sali TOK dokonanej 

jeszcze w maju i prośby o przywrócenie wskazanych terminów, na co Burmistrz odpowiedział, 

że pismo zostało przekierowane do Tułowickiego Ośrodka Kultury i w najbliższym czasie 

Panie otrzymają odpowiedź, wyraził zdziwienie że pismo składa Sołtys i w takim trybie. 

Rozmawiano o rezerwacjach dokonanych przez poprzednią Dyrektor oraz planowanej 

organizacji imprez andrzejkowej i sylwestrowej przez Ośrodek Kultury. 

W wyniku dyskusji uzgodniono, że sprawa nie leży w kompetencji Rady. 

Następnym wnioskiem przedstawionym przez Sołtys Obtułowicz była prośba mieszkańców 

Ligoty Tułowickiej o zmianę okręgu wyborczego, do którego należy Sołectwo tak, aby nie było 

połączone z Goszczowicami, co jest krzywdzące ponieważ przy chęci posiadania swojego 

radnego, ze względu na ilość wyborców Ligota nie ma co się mierzyć z Goszczowicami. Wobec 

czego Sołectwo prosi o zmianę polegająca na ustanowieniu ich odrębnym okręgiem. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił zasady podziału Gminy na okręgi wyborcze, z uwagi na stałą normę 

przedstawicielską. Dyskutowano na temat możliwości zmian, a na koniec dyskusji ustalono, że 

sprawa zostanie rozeznana, przeanalizowana i wówczas sołectwo otrzyma odpowiedź.  

Sołtys Anna Obtułowicz zapytała czy z Samorządowego Kolegium Odwoławczego przysłano 

już jakąś odpowiedź w sprawie obwodnicy w Ligocie Tułowickiej, na co Burmistrz 

odpowiedział, że odpowiedzi nadal nie ma, a termin upływa z końcem września. 

 

Radna Bernadeta Żytkiewicz poruszyła sprawę zabrudzonej i zniszczonej kostki brukowej na 

ulicy Poprzecznej w związku iż podczas budowy ulicy Przedszkolnej ciężki sprzęt, który 

przejeżdżał ulicą całkowicie ją zniszczył, ulica jest pozapadana, powykrzywiana, kratki od 

deszczówki są zapadnięte, a kanalizacyjne wybrzuszone, droga wygląda tragicznie. Radna 

poprosiła o interwencję.  

Burmistrz odpowiedział, że w dniu następnym ma się rozpocząć czyszczenie kostki  

z naniesionego asfaltu, zapowiedział swoja wizytę w tym miejscu, a zapadliska będą 

regulowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 

 



Radny Michał Luty zapytał o możliwość postawienia płotu ogradzającego jego posesję  

i wysokości i parametry fundamentów, ponieważ w związku  z tym, że jakość tej drogi jest 

tragiczna, przejeżdżający kierowcy omijając dziury wjeżdżają na jego działkę. 

 

Wiceprzewodniczący przekazał wniosek Państwa S z ulicy Dworcowej w sprawie naprawy 

zniszczenia nawierzchni, ponieważ gazownia wykonywała przyłącz, po wykopie zapadła się 

droga i powstał ”hopek”, zasugerował aby wezwać gazownie do jego usunięcia. 

Burmistrz obiecał interwencję. 

 

Ad. 11. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Jan Bojkowski zamknął posiedzenie 

wspólne Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Jan Bojkowski 


